
〇 〇 × 〇 × × ×

市有面積

借地面積

設置目的

土
地
情
報 用途地域

所有区分2,000.01

－

㎡

㎡

2,000.01 ㎡

市民に集会，学習，交流等の場を提供することにより，地域活動
の促進を図り，もって良好な地域社会の維持および形成に寄与す
るため。

１．函館市公共施設カルテ

１　施設基本情報

財産区分

町会館集会施設

所属部課

運営主体

大分類

施設名称

ver.1.2.3 現在3月31日（2024年）令和6年

【 恵山地区町会連合会　R3.4.1～R6.3.31 】

東部地区地区区分所在地

行政財産（公共用）

尻岸内会館 大澗町146番地2

市民文化系施設 中分類 小分類

施設評価 B　売却（施設解体） 類似施設 恵山地域の地域会館　計７施設

耐用年数 耐震対策

建築面積 560.44 ㎡

占有面積

土砂災害 火山災害 津波ビル 指定

建
物
情
報 経過年数

構造

階数

延べ面積

建築年度

津波災害 洪水災害避難所 地震災害

476.50 ㎡

平成8年 （1996年） 27年

恵山支所 市民福祉課

指定管理

－

法24年

函館市地域会館条例

Photo

市有地

－

都市計画区域外

鉄骨造，木造

地上1階 (平屋)

現行基準適合

㎡

設置根拠

貸主

総面積

2　運営情報（単位：人，千円）

使用料・手数料

その他

計（A）

R1 R2 R3 R4 R5

42

8 10 13

項目

収
入

42

8 1310

749

180 373 228

216 34983

760

843

214 403利
用
状
況

749 965 1,098

収支（A-B） △ 1,026 △ 835 △ 749 △ 955 △ 1,085

計（B）

支
出

委託料

人件費　計

利用人数

（有料）

（無料）

稼働日数

749 749

315

753

修繕料等

光熱水費等

指定管理料

その他

人
件
費

1,068

1,213

職員

会計年度

専門職

事務補助職

47 11 13 14 22

52 36 29 47 36

283

1,208 508

1日当たりの利用者数

2,421 394 373 646 791

△ 1,500

△ 1,000

△ 500

0

R1 R2 R3 R4 R5

収支状況

349

749

R5

人件費 委託料 修繕料等
光熱水費等 指定管理料 その他

支出割合（単位：千円）

1,000

2,000

3,000

R1 R2 R3 R4 R5

利用人数

利用人数



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

構造 階数

4　保全情報

工事履歴

R3年12月 尻岸内会館屋根改修工事 7,941 函館市住宅都市施設公社

R5年1月 尻岸内会館屋根改修工事 9,075 函館市住宅都市施設公社

実施年月

R2年2月 924

金額(千円) 受注者件名

尻岸内会館屋根防水修繕工事 フジワラホーム㈱

R5年12月 尻岸内会館屋根改修工事 11,364 函館市住宅都市施設公社

5　備考

3　附属建物情報

建築年度 耐震対策経過年数建築面積 延べ面積

R3年12月　屋根改修工事　函館板金塗装共同組合
R5年1月　  屋根改修工事　原田組
R5年12月　屋根改修工事　㈱マルサ佐藤建設

附属建物名称


