1. 函館市公共施設カルテ

施力所運設	大分類 属部課 営主体 電視拠	尻岸内会館 市民文化系施設 恵山支所 市民社 指定管理 函館市地域会館	福祉課 【 恵		所在地 集会施設	大澗町146番	香地2 小分類		東部地区	
所運設	大分類 属部課 営主体 置根拠	市民文化系施設惠山支所 市民有指定管理	福祉課 【 恵			大澗町146番			東部地区	
所 運 設 土地	国常課 國営主体 位置根拠 位置目的	恵山支所 市民存指定管理 函館市地域会館	福祉課 【 恵		集会施設		小分類	町会館		
選 設 土地	置主体 是置根拠 是置目的	指定管理 函館市地域会館	【恵	山地区町会	-					
設土地	世間根拠 大置目的	函館市地域会館		山地区町会				行政財産(公共用)	
設 土 地	置目的		条例		[山地区町会連合会 R3.4.1~R6.3.31			-		
土地	置目的	市民に集会, 学								
地一		市民に集会, 学習, 交流等の 設置目的 の促進を図り, もって良好ない るため。								
地上	市有面積	2,000.01 ㎡ 所有[市有地		しのおしない金銭			
作者	借地面積	_	m²	貸主	_					
報	総面積	2,000.01	m [‡]	用途地域	都市計画区	域外			1	
	構造	鉄骨造, 木造								
	建築面積			階数 地上1階(平屋)						
物情	延べ面積	476.50 m ²		占有面積	– m [*]					
	建築年度	平成8年	(1996年)	経過年数	27年					
	耐用年数	法24年		耐震対策	現行基準適	i合				
	避難所	〇 地震災害	〇 津波災	害×洪	水災害 〇	土砂災害	× 火山災害	x 津波ビル	× 指定	
施設評価 B 売却(施設解体)				類似施設		恵L	 山地域の地域会館 計7施設			
2 運	営情報(単	位:人,千円)								
	項目 R1 R2		R3 R4 R5		収支状況					
収付	吏用料•手 数	牧料 42	8		10	13	0			
시	その他						△ 500 -			
	計(A)	42	8		10	13	3 \(\triangle 1,000 \)			
	職員						Δ 1,500 ————R1	R2 R3	R4 R5	
	会計年	度					KI	11.2	支出割合(単位:千円)	
1	件 専門耶	哉					R	支出割合(重		
1	費 事務補助								3(40:11)	
	人件費 計							349		
支出	委託料			'						
	修繕料等	315	83		216	349	7	49		
	光熱水費等									
	指定管理料	料 753	760	749	749	749	■人件費	= 天計业	■修繕料等	
	その他						■光計量	■委託料 ■指定管理料		
	計(B)	1,068	843	749	965	1,098		利用人数		
Д.	収支(A-B)	Δ 1,026	△ 835	△ 749	△ 955	△ 1,085	3,000	11/11/\%X		
	利用人数	2,421	394	373	646	791	2,000			
利	(有料)	1,213	214		403	283	1,000			
用大人	(無料)	1,208	180	373	228	508		D2 D2	D4 25	
況	稼働日数	ξ 47	11	13	14	22	R1	R2 R3	R4 R5	
1	1日当たりの利用者数 52		36	29	47	36		和用人数		

3 附属建物情報									
No.	附属建物名称	建築面積	延べ面積	構造	階数	建築年度	経過年数	耐震対策	
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									

4 保全情報

I	事	履	秠

No.	実施年月	件名	金額(千円)	受注者
1	R2年2月	尻岸内会館屋根防水修繕工事	924	フジワラホーム(株)
2	R3年12月	尻岸内会館屋根改修工事	7,941	函館市住宅都市施設公社
3	R5年1月	尻岸内会館屋根改修工事	9,075	函館市住宅都市施設公社
4	R5年12月	尻岸内会館屋根改修工事	11,364	函館市住宅都市施設公社
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15	_		_	

5 備考

R3年12月 屋根改修工事 函館板金塗装共同組合 R5年1月 屋根改修工事 原田組 R5年12月 屋根改修工事 ㈱マルサ佐藤建設